<sup>8)</sup> S.o. Nr. 476 Z. 43–45 mit Anm. 41.

<sup>9)</sup> S.o. Nr. 375 (c) Z. 1f. und 4 mit Anm. 11.

<sup>10)</sup> Doctoris gentium von 1437 IX 18; CF I, I 91–99 Nr. 88. Vgl. dort 98 Z. 7f. zur innocentia.

<sup>11)</sup> S.o. Nr. 468 Z. 18 mit Anm. 11.

<sup>12)</sup> Gemeint ist das Dekret Sicut unica der 8. Session; COD 464f. Als Argument der Gegenseite so schon genannt in Nr. 481 Z. 10f. Zur Beantwortung s.u. Nr. 599 Z. 186f.

<sup>13)</sup> S.u. Z. 32ff. Zur häufigen Behandlung durch NvK s.o. Nr. 469 Anm. 33.

<sup>14)</sup> Nr. 523 Z. 6f.

sisterent a processu<sup>15)</sup>, quia illam dominus noster sua auctoritate fecisse videtur. Unde quod illi translacioni ille sessiones non obstent, ex hoc patet. Nam octava sessio dicit ‘durate concilio’ Basiliensi ‘aliud erigi non posse’, quoniam sit ‘conventiculum’<sup>16)</sup>, et loquitur post translacionem primam, que ‘ad civitatem Bononiensem’ fuit facta ‘ex causis, que cessa- 20  
rant’ tunc.<sup>17)</sup> Voluit igitur concilium illam translacionem esse nullam, quia ‘cause non erant’, ut narrabantur in bulla.<sup>18)</sup> Quare inhibuit, ne congregarentur prelati ‘Bononie’, ut in textu sessionis.<sup>19)</sup> Hic secus, quia sumus extra illum casum, de quo sessio loquitur, ubi papa decrevit concilium transferri debere ex necessariis causis, sine qua *⟨translacione⟩* nec Greci reduci nec unio ecclesie potuisset conservari.<sup>20)</sup> Eciā dicit de congregacione prela- 25  
torum post illam translacionem, que in xv<sup>a</sup> sessione sublata fuit.<sup>21)</sup> Eciā hic in nostro casu, licet d. n. ‘ante Grecorum adventum condicionaliter concilium’ decrevisset ‘transfe-  
rendum’<sup>22)</sup>, tamen ante ‘applicacionem’ prime ‘gallee’ cum Grecis non est translatum, ut patet in bulla, que incipit ‘Primo<sup>23)</sup> ex iustis’, data Bononie M<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>xxxvii<sup>o</sup> ultima<sup>24)</sup> decem-  
bris.<sup>25)</sup> Nec fuit Ferrarie congregacio prelatorum ante Grecorum accessum ad ecclesiam 30  
occidentalem.<sup>26)</sup> Non ergo obstat illa sessio in aliquo.

Item xi<sup>a</sup> sessio<sup>27)</sup> minus obstat, quia illa necessario intelligi debet, ut omnia mundi de-  
creta, extra casum utilitatis aut necessitatis. Item non loquitur in casu nostro, sed vult dubia tollere circa capitulum ‘Frequens’ de congregandis conciliis de decennio in decennium. Quod autem nequaquam loquatur de concilio Basiliensi, ex textu eius patet et ex praxi eius- 35  
dem concilii.<sup>28)</sup> Nam d. n. tunc dissolverat concilium Basiliense, et post illam sessionem transiverunt non solum quatuor menses, qui ibi narrantur, sed ultra octo, antequam tolle-  
retur.<sup>29)</sup> Et licet concilium continue procederet contra eum, numquam tamen mencionem